PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2023

Edital n.º 05/2023

Página 1 de 5

O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas no Edital nº 01/2023, nos termos do artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, em

conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, nos termos da legislação pertinente

e das normas estabelecidas no Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023, Edital de Abertura nº 01/2023.

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

264776 GISLAINE PRISCILA SOARES 03/09/1993 16,00 16,00 18,00 32,00 82,00 1º

265055 ODAIR ANTONUCI 26/02/1974 16,00 16,00 16,00 32,00 80,00 2º

265142 CLAUDEMIR PASCOALINO 11/03/1979 16,00 16,00 16,00 32,00 80,00 3º

265082 VANIA RIVELO SILVA MAZZI 08/06/1977 20,00 18,00 14,00 24,00 76,00 4º

265194 MAIARA DA SILVA CARDOSO ROQUE 31/10/1994 20,00 18,00 14,00 24,00 76,00 5º

265169 FRANCIELI CRISTINA CARVALHO 10/12/1988 16,00 16,00 10,00 32,00 74,00 6º

264774 JULIANA CRISTINA TOSTA 07/01/1986 18,00 18,00 10,00 24,00 70,00 7º

264780 CLAUDIA OHANA TORETTI FARIAS 30/08/1993 14,00 16,00 10,00 28,00 68,00 8º

265094 ALINE MIAN GONCALVES LIMA 28/12/1993 12,00 18,00 10,00 28,00 68,00 9º

265140 MONICA DOS SANTOS SILVA PAULA 10/05/1988 12,00 12,00 16,00 28,00 68,00 10º

264763 ELIANE PEREIRA DA SILVA VILLANI 27/01/1997 14,00 16,00 14,00 24,00 68,00 11º

265020 GENI SANDRA MARTINS TORETTI 20/04/1976 16,00 14,00 12,00 24,00 66,00 12º

265197 JEFERSON HENRIQUE GONCALVES DOS SANTOS 09/06/2002 12,00 20,00 10,00 24,00 66,00 13º

265116 ELAINE APARECIDA GASPAR SAKASSEGAWA 31/10/1992 18,00 18,00 10,00 20,00 66,00 14º

265130 LAURA LOUIZE BOMFIM LOPES 15/01/1999 12,00 12,00 8,00 32,00 64,00 15º

264879 PATRICIA NAYARA SILVA REIS 15/07/1997 16,00 14,00 10,00 24,00 64,00 16º

265190 VALTER DOS SANTOS CARDOSO DE SA 17/12/1990 4,00 14,00 8,00 36,00 62,00 17º

265176 CLAUDIA FRANCIELLY DA SILVA JANES 09/03/1985 14,00 16,00 8,00 24,00 62,00 18º

264949 VAGNER LUIS DOS SANTOS 22/05/1985 12,00 14,00 12,00 24,00 62,00 19º

265230 ELISETE APARECIDA STOCCO 18/11/1989 8,00 12,00 12,00 28,00 60,00 20º

265049 LUCIENE DA COSTA BISPO DA SILVA 21/11/1971 6,00 14,00 14,00 24,00 58,00 21º

264987 LAURIANE DANUBIA DA SILVA 15/11/2002 16,00 10,00 12,00 20,00 58,00 22º

264984 ROBERTA PATRICIA ANIBAL 12/12/1984 10,00 10,00 8,00 28,00 56,00 23º

264863 MIRIAN DOS SANTOS GUEDES 25/03/1982 8,00 8,00 12,00 28,00 56,00 24º

264794 ISABELA MOREIRA DOS SANTOS SILVA 24/04/1991 12,00 16,00 4,00 24,00 56,00 25º

264929 EDSON GONCALVES MARTINS 14/01/1990 12,00 16,00 8,00 20,00 56,00 26º

265025 ROSICLEIA DANTAS CELLA ZOLIN 18/04/1983 10,00 14,00 6,00 24,00 54,00 27º

264990 RAFAELA DOS SANTOS DE SOUZA 19/06/1997 16,00 12,00 10,00 16,00 54,00 28º

264821 JOSIANI RIBEIRO DOS SANTOS 23/11/1979 16,00 10,00 12,00 16,00 54,00 29º

264806 BRUNA CAROLINI PONTES 22/07/1994 8,00 16,00 4,00 24,00 52,00 30º

265156 RONALDO FELIPE GONSALVES 06/09/1980 10,00 14,00 8,00 20,00 52,00 31º

265263 DICELIA PEREIRA SANTOS 01/04/1979 8,00 8,00 6,00 28,00 50,00 32º

264974 MARIA DE FATIMA R. ROCHA DOS SANTOS 18/08/1969 10,00 10,00 6,00 24,00 50,00 33º

265167 JULIANA GISELLE ANTONELLI 16/06/1987 10,00 12,00 8,00 20,00 50,00 34º

264778 JESSICA DA SILVA RODRIGUES 18/10/1992 10,00 10,00 10,00 20,00 50,00 35º

265063 MARGARETE DA COSTA JACINTHO 21/07/1983 8,00 12,00 10,00 20,00 50,00 36º

264796 FRANCIELLI MILIANO FREI 17/09/1987 8,00 12,00 10,00 20,00 50,00 37º

265024 ANDRESSA ALVES BERGER 05/06/1997 10,00 10,00 4,00 24,00 48,00 38º

265151 POLIANA MARIA DOS SANTOS 16/06/2003 10,00 14,00 4,00 20,00 48,00 39º

265165 IVAN FERREIRA DA CRUZ 18/08/1985 6,00 14,00 8,00 20,00 48,00 40º

265067 RAFAEL MOREIRA FILHO 22/02/1988 8,00 10,00 14,00 16,00 48,00 41º

265029 LUCAS EDUARDO MOACYR DE SOUZA 06/04/2001 2,00 8,00 8,00 28,00 46,00 42º

265198 FABIANA XAVIER BELA 13/05/1988 8,00 10,00 12,00 16,00 46,00 43º

264948 PATRICIA GESIELE MENDONCA GONCALVES 08/04/1992 8,00 10,00 6,00 20,00 44,00 44º

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2023

Edital n.º 05/2023

Página 2 de 5

264769 KARINE VANESSA DO NASC. GOMES DE OLIVEIRA 13/08/1988 4,00 12,00 8,00 20,00 44,00 45º

265075 ANA LETICIA AZEVEDO BARRETO 04/05/1992 6,00 10,00 6,00 20,00 42,00 46º

264881 ELOISA DA FONSECA SANTOS 08/05/1986 10,00 12,00 4,00 16,00 42,00 47º

265032 CESAR STRAUBE MUNHOZ 14/02/1971 2,00 4,00 10,00 24,00 40,00 48º

264882 LUANA VITORIA MOACYR DE SOUZA 18/06/2002 10,00 4,00 6,00 20,00 40,00 49º

264931 VIVIANE LEITE MOREIRA * 19/02/1983 8,00 10,00 6,00 16,00 40,00 50º

264818 BRUNA BEATRIZ GONCALVES DA FONSECA 10/07/2000 6,00 10,00 8,00 16,00 40,00 51º

264930 LUCIA APARECIDA SIQUEIRA ROMAO 13/07/1967 12,00 8,00 8,00 12,00 40,00 52º

264999 MARCOS ROBERTO CORREA DA CONCEICAO 13/03/1974 6,00 16,00 10,00 8,00 40,00 53º

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

265250 NICKSANDRA DURANT FERNANDES 14/02/2002 12,00 8,00 10,00 24,00 54,00 1º

265254 JACKSON HENRIQUE SANTANA BERNARDELLI 04/11/1985 12,00 8,00 8,00 24,00 52,00 2º

265102 LAURA DE ABREU MIOTTO 20/02/2001 10,00 10,00 6,00 24,00 50,00 3º

264810 MARIA CLARA CAPRIOLIO MARINHO DA SILVA 21/05/2004 10,00 4,00 12,00 24,00 50,00 4º

265085 RENATA DE SOUZA ROCHA 13/12/1994 12,00 16,00 2,00 20,00 50,00 5º

265208 AMANDA SABRINI MENDONCA CUSTODIO 19/04/2000 12,00 10,00 8,00 20,00 50,00 6º

265152 DYOVANA APARECIDA SIQUEIRA VARGAS 02/09/1997 6,00 8,00 6,00 28,00 48,00 7º

265192 JESSICA DAIANE FERREIRA DA SILVA LARROZA 22/06/1994 10,00 12,00 6,00 20,00 48,00 8º

265237 LOHAINE BELEM GARCIA 09/05/2002 10,00 6,00 2,00 28,00 46,00 9º

264851 LUIZ  FERNANDO  WOYNAROSKI 22/01/1988 4,00 8,00 10,00 24,00 46,00 10º

264754 DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 22/04/2002 10,00 10,00 0,00 24,00 44,00 11º

264775 RAFAELA LOPES DOS SANTOS 22/02/2004 10,00 2,00 8,00 24,00 44,00 12º

264899 LUCAS EDUARDO ROLDAM FERRACINI 05/07/2003 8,00 12,00 4,00 20,00 44,00 13º

265070 ADRIANA APARECIDA TEODORO 22/02/1993 6,00 10,00 8,00 20,00 44,00 14º

265004 LARISSA LEITE DE ALMEIDA 03/04/2001 6,00 10,00 8,00 20,00 44,00 15º

264980 ANDRESSA FAUSTINO DE SOUZA 03/03/1989 10,00 2,00 6,00 24,00 42,00 16º

265149 FLAVIA DOS SANTOS ALVARES 24/06/1982 8,00 10,00 4,00 20,00 42,00 17º

265191 GABRIELA MONIQUE DA SILVA FERREIRA 22/07/1996 8,00 10,00 4,00 20,00 42,00 18º

264783 LAUANE EMANU BRANDO SCATOLON 01/03/2005 8,00 6,00 8,00 20,00 42,00 19º

264915 BRUNA JAINARA GERVASONI 09/05/1996 6,00 10,00 6,00 20,00 42,00 20º

265186 WELITON MICHEL GERVASONI AUGUSTO 20/05/2000 10,00 14,00 6,00 12,00 42,00 21º

264827 ISABELLA GONCALVES DONZEL FRANCO 05/07/2002 8,00 2,00 6,00 24,00 40,00 22º

264908 DANIELA GRECHE DE ALMEIDA 09/05/2001 10,00 6,00 4,00 20,00 40,00 23º

264767 MELISSA TORRES LONGUINHO DOS SANTOS 04/11/1998 6,00 6,00 8,00 20,00 40,00 24º

ASSISTENTE SOCIAL

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

265153 VANESSA FERREIRA DA SILVA 19/09/1990 10,00 8,00 10,00 32,00 60,00 1º

265048 CAMILA ROSA TENCATI 26/04/1985 10,00 8,00 10,00 28,00 56,00 2º

EDUCADOR SOCIAL

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

265214 STEFANIE BRUNA ALVES  BARRENA DA SILVA 31/07/1994 12,00 8,00 10,00 16,00 46,00 1º

ENFERMEIRO(A)

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

265276 TELMA MARA LOLI 26/01/1974 12,00 14,00 8,00 36,00 70,00 1º

264945 PAULO HENRIQUE PARMA DA ROSA 26/07/1991 10,00 14,00 6,00 32,00 62,00 2º

264840 IVALDO DA SILVA MUNIZ 04/12/1986 12,00 4,00 10,00 32,00 58,00 3º

265014 NADIA DAIANI FONSECA ALBUQUERQUE GOMES 23/12/1980 12,00 2,00 6,00 36,00 56,00 4º

264830 DANIA FRANCINE SANTANA CANTON 15/09/1987 12,00 2,00 6,00 36,00 56,00 5º

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2023

Edital n.º 05/2023

Página 3 de 5

264843 MICHELLI VANESSA TREVIZAN GENTILIN 28/10/1975 6,00 6,00 6,00 36,00 54,00 6º

264956 VALERIA SANCHES DE ARAUJO NICHELE 05/04/1973 10,00 6,00 6,00 32,00 54,00 7º

264792 DENIS SILVA ** 06/08/1991 8,00 8,00 6,00 32,00 54,00 8º

265262 DULCINEIA DE BARROS 29/06/1966 8,00 12,00 8,00 24,00 52,00 9º

265095 RAUL OLIVOTTO LIMA 31/07/1985 4,00 4,00 4,00 32,00 44,00 10º

265017 LUCILENE PINHEIRO DA SILVA 04/05/1980 6,00 4,00 6,00 24,00 40,00 11º

FISIOTERAPEUTA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

264976 DANIELI CORSI FEITOSA 03/02/2000 8,00 12,00 6,00 16,00 42,00 1º

MÉDICO VETERINÁRIO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

265226 KAREN MIKA SAKAI 10/08/1996 12,00 20,00 6,00 28,00 66,00 1º

264752 OTAVIO LAGO COSTA PINTO 06/09/1985 16,00 18,00 16,00 16,00 66,00 2º

264977 LEILA DIANE DE SOUZA TOLOMEOTTI 11/05/1979 10,00 12,00 10,00 28,00 60,00 3º

265100 ISIS BEATRIZ DE VICENTE 16/08/2000 14,00 18,00 8,00 16,00 56,00 4º

265251 GABRIEL CASTIGLIONI PEREIRA 29/08/1996 12,00 8,00 8,00 20,00 48,00 5º

265036 GABRIELA ALEXANDRE STEVANATO 17/12/1994 10,00 6,00 4,00 24,00 44,00 6º

265206 PATRICIA WYNNEK MESKIV 24/10/1995 2,00 12,00 8,00 20,00 42,00 7º

MOTORISTA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

264957 ZILDO DA SILVA LIMA 15/11/1974 14,00 18,00 16,00 32,00 80,00 100,00 92,00 1º

264940 RICARDO DA SILVA MELLO 30/10/1982 16,00 16,00 14,00 32,00 78,00 100,00 91,20 2º

264979 PAULO CESAR MENOTTI 26/03/1969 14,00 18,00 16,00 28,00 76,00 100,00 90,40 3º

264939 LUCAS HENRIQUE RAMOS DE MELLO 29/08/1996 20,00 20,00 12,00 16,00 68,00 95,00 84,20 4º

265171 JOSE ABILIO DE OLIVEIRA 01/10/1993 18,00 16,00 6,00 24,00 64,00 95,00 82,60 5º

265117 JESICA FREITAS DE OLIVEIRA 10/04/1988 16,00 18,00 14,00 28,00 76,00 85,00 81,40 6º

264967 IDALECIO CRISTO DOS SANTOS 30/03/1978 8,00 12,00 12,00 16,00 48,00 100,00 79,20 7º

265264 DONIZETE GARCIA DA FONSECA 14/02/1971 2,00 18,00 10,00 12,00 42,00 85,00 67,80 8º

NUTRICIONISTA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

265119 CAROLINA KUNTZER SCHEMBERGER 15/03/1983 18,00 16,00 16,00 24,00 74,00 1º

265127 AMANDA DE SOUZA FIGUEIREDO 10/04/2001 12,00 10,00 4,00 24,00 50,00 2º

265018 GIOVANNA MORAIS NOVO 10/01/2000 10,00 10,00 6,00 24,00 50,00 3º

264784 MICHELE MAIA COLUSSI XAVIER 29/12/1985 12,00 6,00 4,00 20,00 42,00 4º

265086 RAQUEL CORANO FARIAS 01/11/1982 8,00 6,00 2,00 24,00 40,00 5º

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

265175 LAURENTINO JOSE QUINTANA ALVES 14/11/1991 14,00 16,00 8,00 16,00 54,00 100,00 81,60 1º

264954 CLAUDIO FRANCISCO PEREIRA 29/12/1968 12,00 16,00 8,00 16,00 52,00 100,00 80,80 2º

264850 CLAUDIO GRECHE 14/11/1973 10,00 12,00 12,00 12,00 46,00 100,00 78,40 3º

264905 VERCIO BELTRAME 26/12/1966 10,00 10,00 8,00 16,00 44,00 100,00 77,60 4º

264913 FERNANDO BROLEZE 19/01/1990 10,00 18,00 12,00 16,00 56,00 90,00 76,40 5º

264857 CELSO APARECIDO DOS SANTOS LIMA 09/10/1976 12,00 16,00 10,00 12,00 50,00 75,00 65,00 6º

264924 LAUDEMIR SCATOLON 01/11/1969 8,00 10,00 10,00 12,00 40,00 70,00 58,00 7º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2023

Edital n.º 05/2023

Página 4 de 5

265083 ALINE DA SILVA DA FONSECA 18/08/2000 20,00 14,00 6,00 36,00 76,00 0,00 76,00 1º

265090 RAFAELA CRISTIANE PARRO 27/07/1991 18,00 12,00 6,00 32,00 68,00 5,00 73,00 2º

264952 NAIELI LUANA JANES 09/11/2000 14,00 14,00 8,00 36,00 72,00 0,00 72,00 3º

265098 CRISTINA NIZIO FERNANDES 26/10/1987 12,00 20,00 14,00 24,00 70,00 0,00 70,00 4º

264771 JACKELINE ADRIANA SANTANA BERNARDELLI 24/07/1990 12,00 20,00 14,00 24,00 70,00 0,00 70,00 5º

265273 MARCELA TENORIO AVILA 27/12/1983 10,00 12,00 4,00 28,00 54,00 5,00 59,00 6º

265211 JESSICA LACERDA NEGRINE NARDELLI 22/05/1994 10,00 8,00 2,00 32,00 52,00 2,50 54,50 7º

265008 JULIANA DOMINGOS SIMIONI DE OLIVEIRA 11/02/1984 12,00 8,00 6,00 24,00 50,00 2,50 52,50 8º

265239 KARINA DA SILVA BELIZARIO 28/05/2000 14,00 10,00 6,00 20,00 50,00 0,00 50,00 9º

265205 VANUSA DE ARAUJO FARIA 01/02/1997 8,00 14,00 2,00 24,00 48,00 0,00 48,00 10º

265118 JULIANA DA SILVA DOS SANTOS 06/11/1990 6,00 6,00 4,00 28,00 44,00 2,50 46,50 11º

265061 PATRICIA APARECIDA GAMA 27/09/1998 10,00 4,00 4,00 28,00 46,00 0,00 46,00 12º

265077 VALESKA RODRIGUES MEDEIROS DA FRANCA 22/09/1981 6,00 4,00 8,00 24,00 42,00 0,00 42,00 13º

265023 NATALIA DA SILVA GOMES 21/08/1999 14,00 2,00 6,00 20,00 42,00 0,00 42,00 14º

265199 ELIOANA APARECIDA DE ARAUJO DE ABREU 14/01/1997 10,00 6,00 8,00 16,00 40,00 0,00 40,00 15º

PROFESSOR(A)

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

265131 JESSICA RAMOS DE ALMEIDA 12/11/1991 20,00 16,00 8,00 20,00 64,00 0,00 64,00 1º

265133 NILCENEIA GONCALVES LOBATO ZANEBONI 01/06/1982 14,00 4,00 10,00 24,00 52,00 5,00 57,00 2º

265159 BIANCA RAQUEL SILVA ALVES 27/09/2000 14,00 14,00 8,00 20,00 56,00 0,00 56,00 3º

265109 ROSINEI DE LIMA FAEDA 13/02/1980 10,00 8,00 8,00 24,00 50,00 5,00 55,00 4º

264841 PATRICIA GARCIA 22/04/1980 8,00 12,00 12,00 20,00 52,00 2,50 54,50 5º

265200 MARCELA CRISTINA DE FREITAS BIOLO 12/07/1983 12,00 8,00 10,00 24,00 54,00 0,00 54,00 6º

265128 KARINE ALVES DA SILVA 19/07/1996 14,00 4,00 6,00 24,00 48,00 2,50 50,50 7º

265257 RENATA FERNANDES DE ARAUJO ANDRE 04/03/1995 4,00 8,00 12,00 24,00 48,00 0,00 48,00 8º

265258 CRISTINA MARIA DE OLIVEIRA ALMEIDA 13/01/1985 10,00 6,00 0,00 28,00 44,00 0,00 44,00 9º

265137 FRANCIELE CURRIEL DOS SANTOS 04/07/1984 12,00 8,00 2,00 20,00 42,00 0,00 42,00 10º

TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

265246 ZENIRA ZACARIAS FERREIRA 26/08/1961 14,00 4,00 14,00 24,00 56,00 1º

264926 MARCIA CANDIDO DE SOUZA 28/12/1983 12,00 8,00 4,00 20,00 44,00 2º

264869 SILVANA GOMES DO NASCIMENTO FRANCEZ 09/10/1981 6,00 10,00 4,00 20,00 40,00 3º

* candidato autodeclarado afrodescendente.

** candidato portador de deficiência.

Art. 2º - Classificou-se como candidato autodeclarado afrodescendente o seguinte candidato:

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

264931 VIVIANE LEITE MOREIRA * 19/02/1983 8,00 10,00 6,00 16,00 40,00 50º

Art. 3º - Classificou-se como portador de deficiência o seguinte candidato:

ENFERMEIRO(A)

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

264792 DENIS SILVA ** 06/08/1991 8,00 8,00 6,00 32,00 54,00 8º

Legenda:

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

CG   – Nota obtida em Conhecimentos Gerais

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE    – Nota da Prova Escrita

PT    – Nota da Prova de Títulos

PP    – Nota da Prova Prática

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2023

Edital n.º 05/2023

Página 5 de 5

NF    – Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do

resultado e classificação deste Processo Seletivo, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741,

de 1.º de outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

d) obtiver maior pontuação em Matemática.

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.

g) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Indianópolis - PR, 09 de maio de 2023.

JULIANO TREVISAN CORDEIRO

Prefeito

		2023-05-09T10:01:55-0300
	JULIANO TREVISAN CORDEIRO:02215557907
	Eu sou o autor deste documento